2010, da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, 

Orçamento e Gestão, referente aos critérios de Sustentabilidade Ambiental, em seus Artigos 5º, no que 

couber; 

13. CUSTO ESTIMADO E PESQUISA DE PREÇOS 

13.1. O custo estimado da aquisição é de R$ 458.028,24 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil  vinte e 

oito Reais e vinte e quatro centavos). 

13.2. A Pesquisa de Preços obedecendo aos critérios estabelecidos pela IN SLTI n. 05, de 27 de junho 

de 2014, dispõe sobre o procedimento administrativo destinado a realização de pesquisa de preços 

para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral.